
Informace o postoji zaměstnanců školy k plánované stávce dne 27.11.2023 

 

Vážení rodiče,  

jistě jste se z médií dozvěděli, že školské odbory vyhlásily na den 27.11. 2023 

jednodenní stávku ve školách z důvodu velkého úbytku financí do škol. 

 

Tato stávka má být solidární zejména kvůli nepedagogickým zaměstnancům 

(školníci, kuchařky, uklízečky, hospodářky, tajemnice, vedoucí jídelen apod).  

Vláda chce zrušit 17 000 míst, z toho 8000 neobsazených, 9000 nepedagogů tedy 

propustí, zbylým sníží platy, které jsou již nyní dofinancovány na většině škol 

nenárokovou složkou platů učitelů. I tak je problém tyto zaměstnance, bez kterých 

škola nemůže fungovat, zajistit. Na těchto pracovních místech je také velká 

fluktuace osob, která zhoršuje práci, protože se stále zaškolují noví zaměstnanci.  

Mnoha škol se také citelně dotkne snížení tzv. „ PHmax školy“.  Důsledkem 

snížení se bude moci platit méně hodin, dojde tedy ke snížení počtu učitelů, nebo 

jejich úvazků a bude tedy ohroženo např. na základních, a hlavně na středních 

školách vyučování např. nadaných žáků, dělené hodiny konverzace, ICT 

technologií, tandemové vyučování a vyučování odborných předmětů a seminářů, 

které jsou zejména na středních školách nenahraditelné. 

 

Plat se má snížit také ostatním pedagogickým pracovníkům (vychovatelky, 

asistentky), bez jejichž práce by dopoledne ve třídách děti a žáci dopláceli 

na inkluzi a odpoledne by v základních školách nemohl být např. zajištěn pobyt 

ve školní družině v rozsahu, který mají školy zajištěný doposud. 

 

Během týdne na naší škole postupně proběhly rozhovory týkající se stávky 

s jednotlivými zaměstnanci. Všichni zaměstnanci se rozhodli provoz mateřské 

školy zajistit kvůli vám a malým Včeličkám zajistit.  

Stávku však celý kolektiv MŠ morálně podporuje.  

 

 

 

 

 

 

V Záchlumí dne 22.11.2023  


